
  
a 

CO E LA 
AURA 

Factura: 001-001-000039936 

A 
20181701040P03113 

PROTOCOLIZACIÓN 20181701040P03113 

PROTOCOLIZACIÓN DE DOCUMENTOS PÚBLICOS O PRIVADOS 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 8 DE JUNIO DEL 2018, (17:34) 

OTORGA: NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

NÚMERO DE HOJAS DEL DOCUMENTO: 8 

CUANTÍA: INDETERMINADA 

  

  

            
  

  

'A PETICIÓN DE: _ 

NOMBRES/RAZÓN SOCIAL "TIPO INTERVINIENTE Ros DOCUMENTO DE IDENTIDAD »|[No. IDENTIFICACIÓN *:/< “>” 

POLIT GARCIA JUAN DAVID. POR SUS PROPIOS DERECHOS CÉDULA 1705546404 

[OBSERVACIONES: 

  

Notaria 40 Y    
    

Sd 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

    

   
Dra, Paola Andrade Torres 

  

A
A
 

N*
 
T
R
A
M
I
T
E
:
 

47
78
7-
00
41
-1
8 

D
O
C
U
M
E
N
T
O
:
 

Es
cr
it
ur
a 

20
1,
1 

11
/0
9/
18



A 
Factura: 001-002-000015373 20181701040000974 

  

EXTRACTO COPIA DE ARCHIVO N* 20181701040000974 

  

  

  

      

NOTARIO OTORGANTE: 40 NOTARIO(A) DEL CANTON QUITO 

FECHA: 11 DE JUNIO DEL 2018, (9:36) 

COPIA DEL TESTIMONIO: TERCERA 

ACTO O CONTRATO: PROTOCOLIZACION REVOCATORIA Y PODER   
  

OTORGANTES 
” > E "7 OTORGADO POR 7 

SOCIAL TIPO INTERVINIENTE: DOCUMENTO DE 

POLIT GARCIA JUAN DAVID POR SUS PROPIOS 

» . “ A FAVOR DE .0. 

TIPO INTERVINIENTE ? DE IDENTIDAD 

  

  

FECHA DE OTORGAMIENTO: — 08-06-2018 

NOMBRE DEL PETICIONARIO: DR. JUAN DAVID POLIT _ 

N? IDENTIFICACIÓN DEL 
PETICIONARIO: 1705546404 

  

  

      
  

  [OBSERVACIONES: 1 | 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO



   
Pra. Pesla Andrade Torres 

p
m
 

DOCTORA PAOLA ANDRADE TORRES 

NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

Quito, 08 de junio de 2018 

PROTOCOLIZACIÓN No. 2018-17-01-040-P0 3113 

DE LA COPIA AUTENTICADA 

DE LA REVOCATORIA DE PODER OTORGADO POR 

BAS PROJECTS CORPORATION $. L. 

A FAVOR DE 

PABLO FERNANDO CHIRIBOGA BECDACH 

Y PODER OTORGADO POR 

BAS PROJECTS CORPORATIONS. L. 

A FAVOR DE 

JESUS JAVIER UDAONDO BASTERRECHEA 

CUANTIA: INDETERMINADA 

(DI. 2da,39, COPIAS )



  

Señora Notaria, 

Por medio de la presente solicito a usted protocolizar los documentos adjuntos de la compañía 
BAS PROJECTS CORPORATION S.L, conferirme, 3 copias certificadas y devolverme el original. 

Matrícula 3662 CAP 

  
 



  

  

  

A 
“Alda; de Lado. 9% 

bs       
  

   

    

a * 48008; ¡BILBAO - A 
984 37936 60. 

  

  

    

    

e Ex A Ls a 
Hieciocho.* ES 

   

    E 

    

ros 
DAA 

A Alo mí, ; RAMÓN     

Ts 
ASIER: UGALDRA”* OGUETA.”    

oy ? 

    
A “oa E 

, > 

  

v A 

  

ze Natárrós; “Blóque* númieró' 2. 
> mos Mo a 

  

  
a, 5 

“Dra. Paola Andrade Torres 

En Bilbao, ini residencia; 2 veinticiñco de mayo de a 

  

Le 

serás OÉS 
ÚGICA A ALCOR Notario de' Bilbao y 

  

3 

En” nombre y representación * de' la” “mercantil” AS 
  

¿PROJECiS. > CORPORATÍÓN, S.L.” de hiaciohalidad española, 
ISO 

mn “domicilio social én. Loiu (Bi), Barrio "Elotxelerri, 

  

  

  

OS, “mail 
   

     
     

   
    

de. *Hacionalidad | 

on 
o 

émpo: Ss 
“ 

mayor de caia! “casado, empresario del SóctOr de " 

:, ESCRITURA - DE * “REVOCACIÓN ““DE | PODER: Y-** 

  

: indefinido en escritura "autorizada en Bilbao, por el Notário a 

  

r : Don Jósé María Rueda Arméngot, “el did t trede de “diciembre de“ = :   

    

  

    

» 

     
   
    

   

  

   

    

 



  

e. L F. número.: B- 9574583) oi CN o 

A anifio ta elicomparecier 
me e PR 

  

% Magic Qe, 
AO Es 

Dirección. y > gestión” sde L 
. E 

Administración” de la sociedad; ep reunión celebrada. con fechie 
. + NA . SIS s 

27d diciembre:ds de. 2017, ¿slevadaza público mediante escritu an 
A SS o ¿ A, 

    

:- amtorizada por, E. el .infrascglo N tario,   
ad Registro Mercantil de Bizkaia al Torno, 5563; Folio LESS > 

EA . OS e CR Ci . RE m7 

  

A. 

Y 
0 

A
A
 

E
f
e
   ..

 

  

y CS ES , ÓN ' capacidad juridica. de la mercantil por él represeritada, y A A 

  

. ooo o 

5 : - asegura que no han variado los datos relativos al domicilio y. 
.e . Co A Qs 

al objeto social declarados.      
Asi resulta de la documentación exhibida mediante la cual 

   “juzgg al compareciente con capacidad representativa 

ciente y bastante para otorgar la presente escritura de   
 



  

  

  

[ES 
do 

aa 
diputación for, 

        
       

    
    
   

     

  

    
   

206 mE o E 1 “ z Z 

que: re o” Segúnt. E 
   

     
A 

AO 
1On, 

  

   
    
   

  

    

      

      

  

   

     
          

EA IA as si 
él infraseñito Notariócan:     

   
         

             

A . 7 
RIN E 

el: número: 728 dé ócolo” A. o e Lo: 
" > 

  

MAMA Ce A 

conteriido. asevera vigente. 

  

       

  

     
    
y AS 
oral    a e SOY 

* circunsfarcias * pers 

   

   

      
mod . so 2 

:estáES 
es SA 
ADO SA e 
ERAMIEN: 

2 

¡SE 

TO,       

    

  

        

    

      

    

  Tos 4, 

O O 
Le ompateciente, en: 

y EIN K 
. general. para, 
e ZA 

      

   
       
   

  

     
    A OA 

“ómpañía en e 

  

EA ' “NS Á 

Sol a Andrade; Tol pr      
     

    

  

. + Ora, Pacla Andrade Torres



  

    
     

   
Por la opa de Compañías Valores JE 

: DO E ES    
    

    
      

    

      

¿201 5361 o      
ES     el Registro MescantiL de Quito 

SAGAN 
   

€. 27 os. z 

een re focátorid. Ehtrará en «vigencia; Luego. de 
AS ARA A Poo OS E A 

_ . co. Lo 

    

a 

Vds y degiros sen best de S 
DAR A A JE, 

        

      
     

o 

: señor dón: Jesús. Javier. Udaondo Rásterrechéa, de acuerdo, eS a 

  

Ara e A SAN Se             

        
    
      

Y con la siguiente resólución 
Me Ey 

y Notificación 
   

  

. apoderado: la -presénte: revocación : así, ¿coma; de reque 
a Mos nd a A NS E      

     

   

  

    

           

        

¿devo ución de;] so ia “del oder or, ser éste, conscie: t de. lgción, deJa copia del poder, pe IS e 
   

Y PS OS 
“misma ye estar lee copia: autofizada. Sn posesión 

El compareciente en lan misma representación, otorga un 
cos. . : ae 

A “poder general, ' amplio y suficiente;, cual en Derecho. se: 

  

requiere, a favor del señor don Jesús Javier Udaondo 

terrechea, ciudadano español, domiciliado en la ciudad de . 

tayaquil, Ecuador, con cédula de identidad número    



  

  

  AA 
Foru Seilua | 
AS AE 

ASEOS A 

Mo ES JS o 7 fora alcundic. 
y 7 >, MA 

M
a
n
e
.
 

      

    

53d 
“elpriaraes y “la répres 

_ 

e - Y 2 qe a A A 

sentación” de: tá 

duyendo, entre tras; Y 

AS 05 Realizar “toos. negocio; 

SUCURSAL contrate 6 en A er sender 

¿ná s Privada “de la estaria “dels: reader e 
    
  

  

Pmidad” cón. lós Aftículo 6, 19 de" la Ls -de     a AS 

A companias del Ecuador: 

  

a Abrir y Ccémar ion corrientes. en: nombre” 

  

RA Sta Pr 

  

  

IA 25,77 
“oficinas de 

AAA Do e % gia ye 
curar iúndos y dansfeliios “a. las 

    

  a A BALE 
Xégales, “Bogagos; procuradótes Fo      y Designar asesore 

e 

  

ma : Dra. Pat 

  

try, Posta Sudredo Torres 

 



  

    

   

    

    

   
   
    A 

B
L
 

   

  

    

  

   

A a ZA 
categorías" 

5 
A 

X
L
 

Li 7
 Ps
 

        
      

      

    

       

       
   

   
   

  

     
       
    

      
   

    

    

        

“> E 
E > ES , 

¿ Ñ despedirreémpleados, Ñ 
a A A 

o . 

A S 
A
 

  

6% 
ee Lu

o A 
Lp
 

     

    

      
LT 

  

ea, 

  

   

       
   

   
  

a ( IA 52 
a CASE S 

e sentar ofertas orcontrat ES : 3 PR 
ie INN 3 yO X 

At “PCRPE 
ys LAS 

SO : laraciónes »a, lose pliegos 

“Y Li
 

do
 

2 to 

  

£ Le
     

          

   

      

     

z%    “y
 2 

o 

    es sn 
L
E
A
,
 L
A
D
A
 
i
s
 

TA
 de

 

      A 

      

  

   

  

   

  

   

  

   
obligaciones 

     

     

     

   

IS . cos . e : . 

os contratos antes mencionados; -- 
BAR E Ps 

ato O 1 
$ ,       

      

0) Delegar los: poderes conféridos a el'por el present 

ros, previa autorización de, la Compañía y 
% 

    

  

    

   

  

  LC “¡sujeto a cualquier límite financiero que considere adecuado 
no 1 Ps 7 " Ad S 

.. para a gestión de la.SUCURSAL. == o ,



RRCÍASS 

SEITE 
Timbre En 

2 
AA
 

O
O
 

a
 

A 

rd 
iaa 

  

¿ A o Y OS 
orisinás del” E scal, “oficinas gabinetes)   

S So . he e, 3 

ales; provincia 

hi - SENA 

o : . posición, jurisdicción y Laso; promover, proseguir, contestár Ñ . 
> 10 AN MLS 

continuar hasta * su “bra. “como “demandante 

y ur te 
jad como, 

a a , . 
nde año 42 AAA 

de: acciones; vacciones” Gaióidls, juicios; reclamaciones, . 

a, $e? o SL Or 

quejas y "apelaciones, incluyendo ¿hulaciones; E A ¿ pollér. para 

do O a 
realizar ratificacionés en Persona, renunciar. a derecho y. 

Re 

para os grapas añ iommenté 

> res o Terr e re . 

cai al nece” o cotosiasicos de toda, 

 



  

 
 

S
E
M
A
L
E
 

A
 

»
o
”
 

E
A
 

 
 

       

A
O
 

E
 DE 
e 

                

PARA 

ivos 

unta de. 

           

A
R
N
A
I
I
N
 

N
a
 

Y
U
 

me 
A
S
 

NA 
NA 

Qu 
. 

            

acci 

   

; nistrativa u-* 

arch 

         

A 
uiera: 

quier j 

min: 

1% 

 
 

o. 

   

és 

 
 

 
 

     

ia ad 

mpuestos, 

: 

encl. 

im: 

¿Cual 
AA 

9 

Me 

 
 

 
 

         we 

      

-cabo_ cal 
E 

                   
sobre 

leíteo-Re 
EP 
SY 

   

la SUCURSAL: ante cual 

departamento, ag 

ación.:co: 

spo él 

           

cuestiones 

   
bl 

resentar pre 

rre e 

blica, 

               pú 

en 

                  

tomarse “en rel 

1t9s pú umen 

                      en + a 

e 

  

sa 0 

er        

cl 

dan 

sid 

€ 

as 

k) Para re 

ridad 

Y 

          

2% 
JS 

licen 
Y, 

O:     6                 

CÁ sh 
S
A
R
 

E
A
 

A
 

, 
M
A
 
I
M
A
,
 
I
R
A
L
A
 

DRA 
SEA 

A
R
 

N
S
 
X
d
 

a
n
a
 
A
E
 

antes 

Y 

 
          

AAA 
E
A
 
E
S
:
 

            

» 

 



  

  

  

      

      
. Foru Seilua 

TO Foral 

         

    

       

La
 

De 
IR

 
A
S
     

   
  

  >
 

   

      

pe ey)
 

  

L
A
 K 

    

Y . Ms 

“autonómico; on ES 

> e OY as 
¡stificiones Seshioficiales; > 

  

    

       

    

   Cox 5 ¿ 
OS los-dé $ 

  

       , .oL E o 

, E CRA > 
firaleza* esta: istica; po cinlgio o, de "nota, 

   

        

  

   

  

dae 

      

           

     
   

        

    

    

    
   

    

    

    
     

   

    

  

Ml Par cantidad. a la qe ión derecni a SOCURSAL 25] 

ara” pagar todo” “tipo de inpúésiós: 
    

  

2.20 . > Sa >> z A NS ta AU ta oa ON 

qu ótrás' cargas $0 deudas fi scales; press 

    

   
   

      

   

    

    

    
      

    

“estátus, durante tódo er procedimiento; pare 
    

  

      

ae e a o e Dn qe Ao 12 a os as La , 

emitir * pagos" de reconocimiénto” Y en. térgiinos, SN o 

¿aa Y : : 
ejecutar: y roalinár cualésqui éra. Acción 

oa - 

Hs e ar sz ms : IAE 

  

3 
, conectadas con las artiba mencionadas que "se considereri 

   

   

  

   
    

SS ON de; EN 
ciones arriba "establecidas: 

Á An 7
 

 



                        L
E
S
 

L
N
 

a
 

C
e
 

L
E
N
I
N
 
S
E
I
S
 

PRISA 
A 

P
A
I
 

L
A
A
 

t
e
 

X
A
 

pu 

                                         

LR 
A
C
A
 
A
A
 

i
n
 

SA 
in 

   

 
 

          

y. 

         
dr. 0 

ión" 

 
 
 

E
d
 

S
E
 

TO 
u
t
 

$ 
E
l
 

a 
E
i
 

M
u
 
D
e
l
 

Or 

                

 
 

t 

2 

esaníie 

-11n: 

                  

                                   

¿E 

ea” 
2 

2 

B
B
 

8, 
a
g
 

y 
3 

A
 

E 
S
E
 

, 
g
o
t
 

e 
E
 

8
 

E 
. 

- 
0
.
 

o
 

“q 
- 

O
 

[5 
* 

 Q, 
-- 

or 
p
o
»
 

% 
O: 

MN 
3: 

O
:
 

a
”
 

"
a
?
 

NS 
Sa 

8 
NN 

e
 

2 
7 

2 
4 

O
”
 

3
 

- 
0
7
 

S 
a
 

: 
o 

a
 

Z 
d
e
 

DS 
' 

0% 
L
a
 

E 
g
r
 

: 
3 

¿ 
Eg 

al ad 

al “permi 

de: 

0 

n              

écto 

erso 

z 

iS 

Ñ 

: 
gener: 

que s 
coa 

radó. 

                

Ley. ----- 

antecede, por renunciar al derecho de que le 

érniinos 
7 Ly o* 

, 
3 

Y 

A
 

187 
BELO, 

Si 
Ss 

: 
Z
o
l
a
 

o 
-6 

RA 
DA 

a
 

t 

    

Ó 

S 

        

er 

Ap 

9) 

que ! 

los 

    

E 

    
» 
en en 

efá 

res > 

tar los derechos de acceso 

opdsición 

Le leo lo que 

        

-Atlos 

ejerti 

    

                                     

N
G
 
A
e
 

A
E
 

o? 
> 

o
 

UNE 
7 

e 
E
L
I
A
S
 

EpA 
A
 

A
A
 
A
 

E 

  
 
 
 



  

  

   
         

       

  

        

   

   
        

        

             

      

  

RARA A : boo 
e. LAS pS . 

Ebo 

. Foru Seilua SEStsS, po 3 

a La e ; AS AE pes > 
Y Len » SN 

2a 

UN A, LS E El » An LoS 
e A e : uE) o 

£: 
oo 

1 Es 

¡ 

a Do s. informé tiene a hacerlo: por sí, lo encuentra conforme a su > 

A * voluntad,.se ratifica y firína. ES e CS - 0 >. 

  

Yo; el Notario, DOY” PE de que el' “consentimiento ha sido: 
o 

  

        
Rs SO o . ÓN 4 

UN libremente prestado x iaa. el. eggemieno se adecua a lay 
5 Soo 2 > Jas Zo CERA 

_ y “2 pl a a ea? 
  

o interviniente, así. 

    
    

        
   

    

    

    

      
  

instrumento ! “público, ' A na le a seis | folios “de papel . a 

: timbrado exclusivo | '.para «documentos notarialés, «el. a 

“N 130005540 y los siguiéntes correlativos..: A mo 

o a : . > Está ' la firma del” “compareciénte.- Signado, « 'hiínado; , A 

o z O oa Ecos y selládo.- Rámón Múgica. Alcorta:-—---- Zo > a . 

    DOCUMENTO: SIN CUANTÍA 
SS SN 

a 
  
      

um Z DS _ obrante; en mi protocolo, Corriente de instrumentos Públicos, Y 
* o s, se Y 

"Para BAS PROJECTS. CORPORATION Ss L la expido: en seis, ol _ 

    
 



  

    

  

RAMON MUGICA ALCORTA, Notario del Ilustre Colegio del País Vasco 
con residencia en Bilbao, Vizcaya (España), estampada al folio de papel de la 
Diputación Foral de Bizkaia N 13000718 C de la copia del documento 

' autorizado el 25 de mayo de 2018 con “el número MIL TRESCIENTOS 

* SESENTA Y DOS de protocolo. 7 et   

  

APOSTILLE 
(Convention de la Haye du 5 octobre 1961) 

TO Arz. o 1.- País: España 
Country / Pays: 

El presente documento público 
This public document / Le présent acte public 

2.- ha sido firmado por QON RAMON MUGICA ALCORTA 
has been signed by 
a été signé par 

- quien actúa en calidad de NOTARIO 
acting in the capacity of 
agissant en qualité de 

- y está revestido del sello / timbre de su Notaría 
bears the seal / stamp of 
est revétu du sceau / timbre de 

Certificado 
Certified / Attesté 

5.- en BILBAO 6.- el día 28 de Mayo de 2018 
At/aá the /le 
7.-Por DON MANUEL LOPEZ PARDIÑAS, Delegado del Distrito Notarial de Bilbao 
By/par (Colegio Notarial del País Vasco), en calidad de Decano accidental 

8.- bajo el número 2475/18 
N/ sous n? 

  

   

      

9.- Sello / timbre 
Seal / stamp: 

Sceau / timbre: 

    
  

     

   

0 by, en su Caso, la identidad del sello o timbre del que el documento co. esté revestido. Esta Apostilla 
ica el a del documento para e! cual se expidió, 

ze ca Apostile atleste uniquement la véracité de la signature, la qualité en laquelle le signataire de P'acte a agi et, 
ds Pidentité du sceau ou timbre dont cet acte public est revétu.Cette Apostilie ne certifie pas le 

"acte/pour lequel elle a été émise. 

TIB5615 ID 0005



    

Dra. Paola Andrade Torres 

RAZON: De conformidad con el numeral cinco 

del Artículo diecio otaria! doy fe 

que las € 

SELLAAS Y FIRMADAS por ml, es reproducci 

   

     

 



  
e 

RAZON DE PROTOCOLIZACION: A petición del Doctor Juan David 
Pólit, en esta fecha y en ocho fojas útiles, protocolizo en el Registro de 
Escrituras Públicas de la Notaría Cuadragésima de Quito, cuyo archivo se 
halla actualmente a mi ca ENTACION, que antecede. 
Quito, a ocho de junio de dos mil dieciocho. 

   

   

   

   

  

   DRA. PAOLA ANDRADE TORRES 
NOTARIA CUADRAGÉSIMA DE QUITO 

Se protocolizó ante mí, en fe de ello confiero esta TERCERA COPIA 
CERTIFICADA, debidamente fi Quito, a ocho de junio del 
año dos mil dieciocho.- 
    

     DRA, PAOLA ANDRADE TO 

   



RAZÓN: Mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00007436, de 
fecha 21 de agosto del año 2018, dictada por el Ab. Alvaro Guivernau Becker, 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO, resuelve calificar de suficientes 

los documentos otorgados en el exterior y constantes en la protocolización 
efectuada en la Notaría Cuadragésima del Distrito Metropolitano de Quito el 08 
de junio y 16 de agosto de 2018, atinentes al poder que la compañía extranjera 
BAS PROJECTS CORPORATION S.L., de nacionalidad española, confiere al 

señor Jesús Javier Udaondo Basterrechea, también de nacionalidad española; así 
como, la revocatoria de poder en relación al señor Pablo Fernando Chiriboga 
Becdach.- Tomé nota al margen de las protocolizaciones del 08 de junio y 16 de 
agosto de 2018 y de la protocolización de 05 de Agosto de 2015, que fuera 
otorgado al señor Pablo Fernando Chiriboga Becdach, que ahora se revoca.- 
Quito, a treinta de agosto del d il dieciocho.- 

    

    

   
. PAOLA ANDRADE TORRES, 

NOTARIA CUADRAGESIMA DE QUITO 

    

   



  

A 

CASrJO DE LA 
HD CATRA ap 

Factura: 001-002-000016243 

FECHA: 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO; 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

NOMBI SOCIAL 

POLIT GARCIA JUAN DAVID 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NÚMERO DE PROTOCOLO: 

A 
20181701040001529 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701040001529 

30 DE AGOSTO DEL 2018, (16:24) 

AL MARGEN 

RESOLUCION SCVSARO-DRASD-SAS-2018-00007436 

23-08-2018 

1529 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

PROTOCOLIZACION 

16-08-2018 

4311 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

ULA 

AFAVOR DE : 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

  

No, 

1705546404 

 



  

SS 
CONTO TO LA 
JUDEATLRA a 

Factura: 001-002-000016248 

FECHAS 

TIPO DE 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

OTORGANTES 

SOCIAL 

POLIT GARCIA JUAN DAVID 

ACTO O CONTRATO: 

FECHA DE OTORGAMIENTO: 

NUMERO DE PROTOCOLO: 

Dl 
20181701040001531 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTON QUITO 

RAZÓN MARGINAL N* 20181701040001531 

30 DE AGOSTO DEL 2018, (16:51) 

¡AL MARGEN 

SCVS-[RQ-DRASD-SAS-2018-00007436 

30-08-2018 

1531 

TIPO INTERVINIENTE 

POR SUS PROPIOS DERECHOS 

TIPO INTERVINIENTE 

PROTOCOLIZACION 

05-08-2015 

3638 

OTORGADO POR 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD No, 

1705546404 

A FAVOR DE 

DOCUMENTO DE IDENTIDAD 

  

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

 



  

KI S BE ALA 

S PERINTENDENCIA 
ESP ES 4% VALORA Y SEGUROS 

e 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00007436 

AB. ÁLVARO GUIVERNAU BECKER 
INTENDENTE DE COMPAÑÍAS DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE junto con la solicitud para su aprobación, se han presentado a este Despacho tres 
testimonios de las protocolizaciones efectuadas en la Notaría Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito el 08 de junio y 16 de agosto de 2018, que contiene el poder que la 
compañía extranjera BAS PROJECTS CORPORATION S.L., de nacionalidad española, 
domiciliada en el Ecuador mediante Resolución No. 1610 de 11 de agosto de 2015, inscrita en 
el Registro Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito el 17 del mismo mes y año, confiere al 
señor Jesús Javier Udaondo Basterrechea, también de nacionalidad española; así como a la 
revocatoria de poder en relación al señor Pablo Fernando Chiriboga Becdach; 

QUE la Dirección Regional de Actos Societarios y Disolución, mediante memorando 
No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-1206-M de 21 de agosto de 2018, ha emitido informe 
favorable sobre la suficiencia de los documentos constantes en las protocolizaciones 
señaladas; y, 

EN ejercicio de las atribuciones asignadas por el artículo 5, numeral 4.1.1.1, literal b), 
apartado 5, del Estatuto Orgánico de Gestión Organizacional por Procesos de la 
Superintendencia de Compañías, publicado en el Registro Oficial No. 420 de 28 de marzo de 
2013, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- CALIFICAR de suficientes los documentos otorgados en el 

exterior y constantes en las protocolizaciones efectuadas en la Notaría Cuadragésima del 

Distrito Metropolitano de Quito el 08 de junio y 16 de agosto de 2018, atinentes al poder que la 
compañía extranjera BAS PROJECTS CORPORATION S.L., de nacionalidad española, 
confiere al señor Jesús Javier Udaondo Basterrechea, también de nacionalidad española; así 

como a la revocatoria de poder en relación al señor Pablo Fernando Chiriboga Becdach. 

ARTÍCULO SEGUNDO.- DISPONER que: a) la Notaría Cuadragésima del Distrito 
Metropolitano de Quito tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de las 

protocolizaciones de 08 de junio y 16 de agosto de 2018, que contiene el poder y revocatoria 
de poder que se califican; b) que la misma la Notaría tome nota de esta resolución al margen 
de la protocolización de 05 de agosto de 2015, que contiene el poder que fuera otorgado al 

señor Pablo Fernando Chiriboga Becdach, que ahora se revoca; y, c) dichas dependencias 
sienten las razones respectivas. 

ARTÍCULO TEFCERO.- DISPONER que el Registro Mercantil del Distrito 
Metropolitano de Quito: a) inscriba los mencionados poder y revocatoria de poder, 

respectivamente, contenidos en las protocolizaciones efectuadas el 08 de junio y 16 de agosto 
de 2018, junto con esta resolución; b) tome nota de la revocatoria del poder conferido al señor 
Pablo Fernando Chiriboga Becdach y de esta resolución al margen de la inscripción del poder 

que se revoca de 17 de agosto de 2015; c) tome nota de dichas protocolizaciones, y de la 
presente resolución al margen de la inscripción del permiso para Operar en el Ecuador de la 
compañía extranjera BAS PROJECTS CORPORATION S.L. también de 17 de agosto de 
2015; y, d) siente las razones respectivas. 

ARTÍCULO CUARTO.- DISPONER que el texto íntegro del poder y revocatoria de 
poder, con las razones respectivas, se publique por una sola vez en el portal web institucional 

A de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros. 

e 

 



AN AA A 

SUPERINTENDENCIA 
DÉ COMPAÑÍA VAR CRIS YSLOL RUS 

  

a 

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2018-00007436 

CUMPLIDO lo anterior, remítase a este Despacho copia certificada de las 
protocolizaciones antes referidas. 

COMUNÍQUESE.- DADA y firmada en Quito, a 21 de agosto de 2018 

    

  

e 

*, 

AB. ÁLVARO RNAU BECKER - 
INTENDE;) OMPANÑÍAS DE QUITO e É 

% 
Ve 

SRG/ONLMAV : 
¡Y Exp. 704221 

Tr. 47787-0041-18 

eo T



  

, REGISTRO 
E 

  

z S 
a 

Ú E É 
> 

SA o 
o 

“Bay ae 

MERCANTIL 
QUITO 

  

TRÁMITE NÚMERO: 61898 

WA            

REGISTRO MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO 
RAZÓN DE INSCRIPCIÓN 

1. RAZÓN DE INSCRIPCIÓN DEL:PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR RESOLUCIÓN DE LA 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

  

    

NÚMERO DE REPERTORIO: 109875 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: 07/09/2018 

NÚMERO DE INSCRIPCIÓN 4581 

REGISTRO: LIBRO DE REGISTRO MERCANTIL 
  

2. DATOS DE LOS INTERVINIENTES: 
  

  

  

Identificación Nombres Calidad en que comparece 

1704186509 CHIRIBOGA BECDACH PABLO REVOCADO 

FERNANDO 

0909413502 UDAONDO BASTERRECHEA APODERADO 

JESUS JAVIER         

3. DATOS DEL ACTO O CONTRATO: 
  

NATURALEZA DEL ACTO O CONTRATO: PODER Y REVOCATORIA DE PODER APROBADO POR 

- RESOLUCIÓN DE LA SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS 
  

  

    
DATOS NOTARÍA: NOTARIA CUADRAGESIMA /QUITO /08/06/2018 

NOMBRE DE LA COMPAÑÍA: BAS PROJECTS CORPORATION S.L. 

DOMICILIO DE LA COMPAÑÍA: QUITO     
4. DATOS ADICIONALES: 
  

SE ADJUNTA PROTOCOLIZACION EFECTUADA ANTE LA NOTARIA CUADRAGÉSIMA DEL DMQ CON FECHA 29 
DE AGOSTO DEL 2018..- RESOLUCIÓN: SCYS-IRO-DRASD-SAS-2018-00007436 ANTE EL INTENDENTE DE 
COMPAÑÍAS DE QUITO CON FECHA 21/08/2018.- SE TOMÓ NOTA AL MARGEN DE LA INSCRIPCIÓN NRO. 

4199 DEL REGISTRO MERCANTIL DE FECHA 17 DE AGOSTO DEL 2015..- 
  

  

CUALQUIER ENMENDADURA, ALTERACIÓN O MODIFICACIÓN AL TEXTO DE LA PRESENTE RAZÓN, LA 
INVALIDA. LOS CAMPOS QUE SE ENCUENTRAN EN BLANCO NO SON NECESARIOS PARA LA VALIDEZ DEL 
PROCESO DE INSCRIPCIÓN, SEGÚN LA NORMATIVA VIGENTE. 

' 
    

, ¡Str 
FECHA DE E : fobias DEL MES DE SEPTIEMBRE DE 2018 a 20 0, 

. Lo 

o Gs ¿ 
na És 

y 

Y $57
    

   

Ma
o,
     

  

A ELIZABETH CONTRERAS LOPEZ (DELEGADA - RESOLUCI 

R MERCANTIL DEL CANTÓN QUITO D
I
K
D
C
I
O
N
 

DIRECCIÓN DEL REGISTRO: AV. MARISCAL ANTONIO JOSÉ DE SUCRE se Ó > 
Sy Y 

Marca 0 

Página 1 de 1 

  

  

 


